



Zák. č. 106 / 1999 Sb

BODY-21.txt

Vážení,
 žádám Vás o sdělení informace na základě zákona č. 106/1999 sb. (zákon o svobodném přístupu k informacím).
 Na sídlišti Ostrava-Dubina ulicí Jana Maluchy došlo v červenci tohoto roku k odstranění všech atrakcí tří dětských hřišť.

(průlezky, skluzavky, lezecká stěna, dřevěný hrad atd.). V místě hřišť zůstaly prázdné šterkové plochy. Na sídlišti se v době prázdnin pohybuje velké množství dětí a hřiště jim poskytují jedinou zábavu: mohou po sobě házet kamením. Atrakce byly instalovány poměrně nedávno v rámci revitalizace sídliště, které proběhlo před cca 5 lety. Atrakce tedy byly v dobrém stavu.

- 1) Zajímá mě důvod odstranění těchto atrakcí pro děti.
- 2) Co se s těmi atrakcemi bude dít dále?
- 3) Co se nyní stane se stávajícími hřišti?

Děkuji za vysvětlení.

S pozdravem,



Gmel.

64567/02/18 KUH
 1 — 84. 2
 071

Fekiačová Jana

Od: Kührová Anna
Odesláno: 9. srpna 2018 10:52
Komu: [REDACTED]
Kopie: Fekiačová Jana
Předmět: Vyjádření k žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb. - naše jednací číslo 064567

Vážená paní [REDACTED]

obdrželi jsme Vaši žádost o ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týká odstranění nebezpečných atrakcí na dětském hřišti ul. Matuška - Jana Maluchy v Ostravě-Dubině.

Tyto atrakce byly odstraněny na základě protokolu odborné technické kontroly provedené v roce 2018. Podle této technické kontroly byly dětské atrakce ve špatném stavu, např:

- Schodiště u skluzavky napadené hnilobou
- Skluzavka byla prodřená a prasklá, hrozilo riziko úrazu
- Otvory mezi skluzavkou a konstrukcí a další výztuhou nevyhovovaly ČSN EN 1176-1, hrozilo nebezpečí úrazu
- Letadlo bylo napadené hnilobou, ostré třískovité díly opět nevyhovovaly ČSN EN 1176-1
- Horolezecká stěna měla vytržené šrouby, potrhaná lana, hrozilo protržení a pád uživatele
- Celá dřevěná konstrukce byla nestabilní, napadená hnilobou, nebezpečí padajících latí ze stříšky.....

Většina atrakcí byla zastaralá a nebezpečná. Dětské prvky, které se daly opravit, byly opraveny.

S podrobnou technickou zprávou včetně fotografií se můžete seznámit osobně na odboru ODK místního úřadu v úředních hodinách a to:

Pondělí a středa: 8 :00 - 12:00 13:00 – 17:00

První středu v měsíci: 8 :00 - 12:00 13:00 – 18:00

V současné době probíhá výběrové řízení na instalaci nových dětských prvků, které budou vyhovovat současným normám a bezpečností uživatelů.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Anna Kührová

referent dopravy a služeb

Úřad městského obvodu Ostrava - Jih

Odbor dopravy a komunálních služeb
Horní 791/3, 70030, Ostrava - Hrabůvka
T +420 599 430 471

E anna.kuhrova@ovajih.cz

W www.ovajih.cz